
UCHWAŁA NR XLIII/236/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" Panu Józefowi 

Wleklińskiemu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/236/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

W dniu 4 czerwca 2014 r. grupa radnych zwróciła się do Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z wnioskiem, w którym przedstawiła kandydaturę Pana Józefa Wleklińskiego do tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany niżej opisanymi zasługami 

kandydata do tytułu. 

 Pan Józef Wlekliński urodził się 8 marca 1928 r. w Miłosławiu. W 1946 r. ukończył 

Szkołę Podstawową w Miłosławiu. Prowadząc gospodarstwo rolne, aktywnie działał w Kółku 

Rolniczym, Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska oraz 

w Banku Spółdzielczym. 

W latach osiemdziesiątych XX w. pan Józef Wlekliński włączył się w nurt działań 

opozycyjnych wobec nieudolnego, niesprawiedliwego, a przede wszystkim niesuwerennego 

systemu politycznego PRL. Aktywnie działał w „Solidarności Rolniczej”, współtworzył 

i zasiadał we władzach odradzających się Wielkopolskiej Izby Rolniczej i Rolno – 

Przemysłowej. W stanie wojennym należał do niejawnego Ogólnopolskiego Komitetu Oporu 

Rolników, wspierał inicjatywy wolnościowe związane z Duszpasterstwem Rolników. 

W gminie Miłosław były to organizowane w kościołach spotkania z działaczami 

demokratycznej opozycji oraz patriotyczne msze „w intencji wolnej Ojczyzny”. 

Był członkiem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, w roku 1989 pełnił funkcję 

Prezesa Zarządu Gminnego ZSL w Miłosławiu. Z listy ZSL przy poparciu Komitetu 

Obywatelskiego „Solidarność” został wybrany posłem na Sejm RP w pierwszych częściowo 

wolnych wyborach parlamentarnych przeprowadzonych 4 czerwca 1989 r. 

Pan Józef Wlekliński do końca życia pozostał rolnikiem, szczycił się chłopskim 

rodowodem, był prawym i uczciwym człowiekiem, wielkim patriotą. Wielokrotnie narażał 

bezpieczeństwo swego majątku, zdrowie, a nawet życie za wolną i sprawiedliwą Ojczyznę. 

Zmarł 10 listopada 1997 r., a miejscem jego pochówku jest cmentarz parafialny 

w Miłosławiu. 

W opinii wielu środowisk gminy Miłosław ś.p. Józef Wlekliński to jedna 

z najwybitniejszych postaci gminy Miłosław w powojennej historii, osoba godna pamięci 

i przykład do naśladowania przez następne pokolenia miłosławian. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu Józefowi 

Wleklińskiemu tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 


